
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33438 Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2017

55585834 /1 MELISSA BRITO LOPES DE BARROS MEDICO 18.06.2017 A 30.06.2017 31715 / 
29.06.2017

57190804 /1 AMANDA VASCONCELOS GONÇALVES AG.ADMINISTRAÇÃO 12.06.2017 A 21.06.2017 188121A
/ 06.07.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.08.2017
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA N.º 1225 DE 14 DE AGOSTO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo relacionados;
Matricula nº Servidores cargo Período Laudo
55587722/1 MARIA HELCINA DE OLIVEIRA CELESTE ODONTOLOGO 27.06.2017 A

 30.07.2017
188126 / 

10.07.2017
87750 /1 TELMA LUCIA VASCONCELOS DE 

OLIVEIRA AG. DE SAUDE 22.06.2017 A
 09.07.2017

188122 /
10.07.2017

5096111 /1 VERONICA MACEDO DRAGO AG.DE ARTES PRATICAS 22.06.2017 A 
09.07.2017

188125 /
10.07.2017

5160367/4 IZAMEIRA SILVA DE MORAES FARMACEUTICO BIOQUIMICO 27.06.2017 A 
10.08.2017

31925 /
07.06.2017

57188401/2 LENI MARIA MEIRA TEC.ENFERMAGEM 26.06.2017 A 
 28.06.2017

31944 / 
10.07.2017

54184793 /4 ALAINE JOSE ARAUJO DA SILVA ENFERMEIRA 08.05.2017 A 
 09.05.2017

31887 / 
06.07.2017

54194165/1 EDINALVA DO SOCORRO RODRIGUES TEC. PATOLOGIA CLINICA 20.06.2017 A 
 04.07.2017

31827 /
05.07.2017

57205670/1 MARCIA CRISTINA BARBOSA DO  NASCIMENTO TEC. DE ENFERMAGEM 31.05.2017 A 
 09.06.2017

31886 /
06.07.2017

87882/1 MARIA RUTH FONSECA DE SOUZA AG.DE SAUDE 30.05.2017 A
  15.06.2017

187971A
/29.06.2017

57197883/2 JANAINA DE SOUSA TAVARES TEC.DE ENFERMAGEM 21.05.2017 A 
 23.05.2017

32020 /
12.07.2017

54190706/1 ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRA ASSISTENTE SOCIAL 26.06.2017 A 
 30.06.2007

31794 /
03.07.20107

57193151/2 IVONETE  ALMEIDA ALMEIDA TEC.DE ENFERMAGEM 25.06.2017  A 
26.06.2017

31801/ 
04.07.2017

57196500/2 MARIA APARECIDA DA SILVA ENFERMEIRO 22.05.2017 A 
 20.07.2017

31503 /
04.07.2017

57206475/1 CARLOS ANTONIO MORAES TEC.DE ENFERMEIRO 17.02.2017 A
21.02.2017 

188116A
/06.07.2017

57198239/1 DEBORA FERNANADO DOS SANTOS FONA AG. DE PORTARIA 02.06.2017 A 
07.07.2017

188082A
/05.07.2017

55586491/1 ELIANE ARAUJO DE SOUZA CASTRO AG.ADMINISTRATIVA 26.06.2017 A 
30.06.2017

188113A 
/06.07.2017

3189295/2 GUTEMBERG ATAIDE SOBRINHO AG.DE PORTARIA 27.06.2017 A
 25.08.2017

188080A
/05.07.2017

54183526/2 HELENITA BORGES RIBEIRO ENFERMEIRO 12.05.2017 A
 20.05.2017

118 /
05.06.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.08.2017
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA N.º 1226 DE 14 DE AGOSTO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde (prorrogação), aos servidores abaixo relacionados;

Matricula nº Servidores cargo Período Laudo

57173289 /1 WALMIR MARQUES RIBEIRO MOTORISTA 12.06.2017 A 
10.08.2017

28769 / 
27.06.2017

726540/1 JOÃO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR AG. ADMINISTRATIVO 24.06.2017 A  
12.07.2017

188063A
/11.07.2017

54191544/1 GISELE PANTOJA ALVES AG.DE ARTES  PRATICA 08.07.2007 A  
22.07.2017

188143A
/10.0.2017

726290 /1 SOCORRO DE NAZARE  PARAENSE  ESPITITO SANTOS AUX.REABILITAÇÃO /
SAUDE

03.06.2017 A  
02.07.2017

28792/
27.06.2017

57192582/1 LUCIA HELENA DE OLIVEIRA ASSIST. SOCIAL 20.06.2017 A  
07.07.2017

28816/
14.07.2017

54188062/2 RAFAELA CRISTINA SILVA 
RIBEIRO AG. ADMINISTRATIVO. 25.06.2017 A  

09.07.2017
188264A 

/13.07.2017

57206415 /1 SUZEANE  CAMPOS DE SOUZA TEC.DE ENFERMAGEM 05.06.2017 A  03.08.2017 28746 /14.06.2017

54186143 /2 ISA MARIA DA SILVA TEC.DE ENFERMAGEM 15.05.2017 A  13.07.2017 108/
17.05.2017

5108632/1 MARIA LUZANIRA DIAS DE OLIVEIRA AG.DE SAUDE 18.05.2017 A  14.02.2017 120 /05.06.2017

5139414 /1 INEZ IRENE PAMPLONA MOREIRA AUX. DE SAUDE 01.07.2017 A  30.07.2017 188056A /04.07.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.08.2017
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.


